de bienes y 

personas asegurados y prima 

Respuesta 

Anexa documento que contiene: 

a) gasto total de la Institución ejercido en 

2013, y presupuesto 2014 

b) Presupuesto 2014, partida presupuestal: 

3451 Seguros y Fianzas en cantidad de 

$739,592.93 (setecientos treinta y nueve 

mil, quinientos noventa y dos pesos 

93/100 M.N.) 

c) Tipo de seguros: 

- Contratación de póliza de bienes 

inmuebles, proceso adquisitivo: 

invitación restringida; total adjudicado: 

$739,592.93 (setecientos treinta y nueve 

mil, quinientos noventa y dos pesos 

93/100 M.N.); Aseguradora: Aseguradora 

AXA Seguros, S.A. de C.V., todos los 

bienes muebles e inmuebles asegurados.  

- 2013/AP alumnos en estancia, proceso 

adquisitivo: compra directa; total 

adjudicado: $68,013.44 (sesenta y ocho 

mil trece pesos 44/100 M.N.); 

Aseguradora: Zurich Vida Compañía de 

Seguros, S.A.; 1660 alumnos en 3 

cuatrimestres asegurados.  

- 2013/Seguros vehículos nuevos; proceso 

adquisitivo: compra directa; total 

adjudicado: $60,581.26 (sesenta mil 

quinientos ochenta y un pesos 26/100 

M.N.); Aseguradora: Aseguradora 

Mapfre Tepeyac, S.A. de C.V., 5 vehículos 

asegurados. 

Asimismo manifiesta que se cuenta con 

seguro de vida colectivo, contratado con la 

aseguradora Metlife ejercido en el 2013. 

De dicha confronta se advierte que el sujeto obligado proporcionó la siguiente